

Świętajno, dn. 06.04.2020r.

OS.072.55.2020

**Pani  
Katarzyna Buła  
Przewodnicząca Rady Rodziców  
przy Szkole Podstawowej  
im. Kornela Makuszyńskiego  
w Jerutach**

Szanowna Pani,

odpowiadając na petycję z dnia 10.12.2019 r. Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Jerutach, dotyczącą przeprowadzanej reorganizacji Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach, informuję że powodem podjęcia działań zmierzających do obniżenia stopnia organizacyjnego Państwa Szkoły, były przede wszystkim niskie wskaźniki demograficzne w obwodzie Szkoły. Ponadto nigdy nie było zamiaru likwidowania Szkoły Podstawowej w Jerutach.

Zamiar obniżenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach był przedsięwzięciem najbardziej optymalnym, zapewniał uczniom najmłodszym edukację na miejscu a dla społeczności lokalnej szkoła nadal mogła być miejscem sprzyjającym aktywnościom kulturalnym wsi.

Po planowanej reorganizacji, do szkoły w roku szkolnym 2020/2021 uczęszczałoby 24 uczniów: klasa I-8 uczniów, klasa II-10 uczniów, klasa III-6 uczniów, oddział przedszkolny 25 uczniów. Natomiast uczniowie klas IV-VIII kontynuowaliby naukę w Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Świętajnie. Uczniom dojeżdżającym zapewniony miał być transport do nowej szkoły zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odnosząc się do wyników nauczania w szkołach, należy podkreślić, że Szkoły Podstawowe w Gminie Świętajno od wielu lat osiągają bardzo dobre wyniki na sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych. Doceniamy sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty oraz inne osiągnięcia w konkursach powiatowych i wojewódzkich.

Mając na względzie, że sprawa zmniejszenia stopnia reorganizacji Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach to ważne zamierzenie, absorbujące społeczność lokalną, dlatego kwestie Szkoły były z rodzicami, mieszkańcami konsultowane.

Uchwała Rady Gminy Świętajno, podjęta w dniu 20 lutego 2020 r. w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020r. Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym, jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą procedurę reorganizacji Szkoły.

Informuję ponadto, że w dniu 27.02.2020r. ww. uchwała przedłożona została do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, a w dniu 28.02.2002r. do Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świętajnie w celu wydania opinii. Po powzięciu informacji o nieskutecznym zawiadomieniu rodziców, wnioski o zaopiniowanie uchwały nr

XVII/124/2020 w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym zostały wycofane.

Mając powyższe na uwadze Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach funkcjonować będzie w niezmienionym kształcie.

WOJT  
dr Alicja Wołoszewska